ggas A

A

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 10 de Junho de 2025

Oficio GAB/VEREADORA Nº 017/2025

Senhor Prefeito,

Solicitamos à Vossa Excelência a limpeza do terreno e calcada onde

sediava a Pestalozzi, à rua Leônidas de Matos nº 591 (frente ao Corpo de
Bombeiros).

O local está sendo abrigo de mosquitos, animais peçonhentos e a
pessoas que se alojam ali para uso de drogas e bebidas alcoólicas.

Sabemos que o município está enfrentado um índice alto de casos de
Dengue, Chikungunya e o local está com mato alto, acúmulos de lixo inclusive na
calçada o que impede a circulação de pedestres.

Sendo assim, solicitamos a Vossa Excelência a máxima urgência na
autuação do proprietário cobrando a limpeza do imóvel ou até mesmo a demolição
do prédio que está em ruinas.

Contamos com a costumeira atenção deste gabinete e estamos à
disposição.

f

Vereadora Anna Safavy
PV |

Excelentíssimo senhor,
Mauro Batista
Prefeito Municipal
Aquidauana/MS

era

de

ad

pas

e

conto

cogu

E

ii

Ê

asno

a

ones